令和 5 年 5 月吉日

身元引受人及び成年後見人 各位

特別養護老人ホーム 高浜安立荘

施設長 鵜芦 由未子

面会・外出制限の一部緩和について（ご案内）

平素は当事業所の運営に関しまして、多大なるご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。

 さて、新型コロナウイルスの感染症の位置付けが令和 5 年 5 月 8 日より「５類感染症」

に移行されたことを鑑みて、当施設での面会方法を見直すこととなりました。

 つきましては、面会方法を下記にあります入館基準を順守していただきながら、居室また

は指定の場所において予約制で受付をいたします。また、オンライン面会も継続して受付い

たしますので、ご希望の方はお知らせください。外出につきましては午前、午後のいずれか

の時間帯でできるようにしていきます。

ただし、市内において新規感染者の増加、施設内での感染者の発生など状況によっては急

遽対面での面会等を中止することがありますので、あらかじめご了承ください。

皆様におかれましては引き続きご不便をおかけしますが、高齢者施設での感染防止の観

点からの段階的な措置とご理解・ご協力をお願いします。

■入館基準

□直近１０日間以内に、「発熱」・「体調不良」・「風邪症状」・「嗅覚・味覚異常」がない

こと

□入館時の検温で 37.2℃以下、かつ「体調不良」・「風邪症状」・「嗅覚・味覚異常」がな

いこと

□入館者の同居家族や身近の方に、「発熱」・「体調不良」・「風邪症状」・「嗅覚・味覚異

常」がないこと

□入館・来訪者名簿に必要事項（来訪日時・来訪者氏名・要件・連絡先）を記入できる

こと

□マスクの着用、手指消毒にご協力いただけること

□面会は、次の条件（面会者は 2 名以内で施設が指定する場所と時間）に同意いただ

けること

（裏面へ続く）

【一日の面会スケジュール】

午前の面会時間枠

9：30～10：00 10：00～10：30 10：30～11：00 11：00～11：30

午後の面会時間枠

14：00～14：30 14：30～15：00 15：00～15：30 15：30～16：00

【面会・外出に関するお願い】

項目 内容・注意事項等

面会時間 予約された時間内（30 分以内）でお願いします。

面会場所 居室または指定の場所にてお願いします。

面会人数 身元引受人及び親族に限り ２ 人まで。

外出について ・外出の 2 日前までにお伝えください

・外出時間は昼・夕食をまたがない時間帯でお願いします。

注意事項 ・面会時、外出時の飲食はお控えください。

・引き続きマスクの着用をお願いします。

・手指消毒のご協力をお願いします。

・入所者様の体調や施設の行事の都合上、急遽面会を中止させていた

だく場合がございます。その際は速やかにご連絡いたします。

・面会予約は翌週の日曜日までの受付とさせていただきます。なお、

入所者様おひとりにつき 1 週間に２回までの予約と限らせていただ

きます

※面会の予約は 5/18～、開始は 5/22～といたします

以上

■ご予約・お問い合わせ先

特別養護老人ホーム 高浜安立荘

                TEL：0566-52-5050

                FAX：0566-52-5599

MAIL：tokuyou@takahama-anryusou.com

（オンライン面会の問い合わせは生活相談員 原田、富井まで）

mailto:tokuyou@takahama-anryusou.com